338.

Herzog Ulrich von Kärnten schenkt dem Spital am Semmering auf Tod fall acht Mark
Einkünfte aus seinem Gut Brugga und übergibt dem Spital den Hörigen Johann von Brugga.

1269 Mai 22, 8t. Peter bei Orafenstein.

Drittes Insert in n. 868, Or. in Prag Staatsarchiv (B); Kop. 17. Jh. im Kopia uch des
Kkisters Neuberg f 61. 22 in Gras LA, Neuberg 3 f 19 (G).
MDC 4, 707 n. 3000. - Tgl. Pirchegger ZH V St 38 (1947) 34.
In nomine domini amen. Nos Vkicus dei gratia dux Karintihie dominus Carniole

ad memoriam universorum presens soriptum intuencium cupimus pervenire, quod cum
propter Uberam et largam receptionem hospitum, que fit apud hospitale sancte MEarie in
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Cerwald, promooioni eiusdem hospitalis intendere debeamus, ecce de boni nostri aninü
voluntate predicto hospitaU de predio nostroa in Prukke VIII marcarum redditus duxi-
mus sie donandos, quod, cum sublati fuerimus de medio huius vite, Ubere integraliterque
cum omnibus suis pertinencüs pro remedio anime nostre hospitaU deserviant memorato.
In signum autem huius donacionis pro futura utilitate presentem litteram sibi damus
sigilli nostri karactere consignatam m evidens testimonium et cautelam. Ceterum profite-
mur, quod lohannem de Prukke, qui iure ad nos pertinuit libertatis, dicto tradamus
hospitali nolentes, quod officialis noster de Prukke vel quisquam alter pro tempore
constitutus cum(eo)b quicquam habeat ordinäre. Dat. apud sanctum Petrum in provincia
Grauensteyn, anno domini M°CC°LXVIIII°, XI° kalend. iunü.

Zur Zdt der Insertion hing das Siegel des Herzogs am Or.

339.

Herzog Ulrich von Kärwten übergibt der Kirche Maria Hof als Entschädigung für die wah-
renrf des Zuges nach Baiern zugefügten schweren Schäden Einkünfte in Brugga bei St. Ste-
pJian im Krappfeld, wofür er Einkünfte vom Gut Zierberg zurücknimmt, schenkt eine Mark
jährlich von der Maut Althofen, eximiert die auf den genannten Gütern angesessenen Leute
von der Gewalt seiner Amtleute und, widmet zu seinem Jahrtag Einkünfte vom Pörlinghof
des Gutes Freiberg. 1269 Mai 28, Truttendorf.

Or. St. Lambrecht (A).
MDC 4 707 n 3001. - Beg Wonisch ZHVSt 54 (1963) 15. - Vgl. Wonisch, Archiv für
vaterländische Oeschichte und Topographie 24/25 (1926) 84. - Pirchegger Forschungen 12
(1951) 55.
In nomine doDaini amen. Ne ea, que fiunt in tempore, crebro cum decursu temporis

evanescant, provida, solent ratione et scriptis et testibus attentius eternari, ut processu
temporis memoria rerum gestarum de presentibus ad posteros transferatur. Hinc est, quod
nos Vlricus dei gratia dux Karinthie dominus Camiole ad noticiam universorum presens
scriptum intuentium cupimus pervenire, quod considerando et in animo revolvendo
dampna et gravamina nimis magna, que ecolesie sancte Marie in Hofe circa Grazlvp nos
meminibusa irrogasse, quando ad Bawäriam processimus in auxilio fratri nostro domino
Phüippo, ut ipsa dampna, quamvis gravia fuerint, prediote ecclesie m Höfe in forma
satisfactionis in parte aliqua refundamus, de nostro predio in viIla, Prvkke circa sanctum
Stephanum in Craphelt eidem eoclesie in Hofe donamus duarum marcarum et. viginti
denariorum redditus cum hominibus et omnibus pertinentiis suis cultis et incultis, que-
sitis et inquü-endis, pratis et paschuis8', silvis et viis, aquarum decursibus, exitibus et

aliis iiu-ibus, quibus dominus et pater noster Bernliardus dux feliois recordationis et nos
in eisdem redditibus actenus sumus freti, nomine commutationis reddituum, quos dicte
ecclesie donaveramus aput Hospitale de predio nostro Cyerberch perpetuo possidendos.
Et insuper de nostro theloneo in Altenhoven damus ipsi ecclesie denariorum unam mar-
cam infra festum sancti Miohahelis et sancti Martini annis singulis percipiendam, quo-
adusque predictam marcam convertamus pro utilitate ecclesie in tantumdem redditus
super, terram. Adicimus de gratia speciali, quod homines residentes in predictis bonis vel
ad ea pertinentes ab omni potostate iudiciaria vel exactoria sint exempti, ita videlicet,
quod neo iudex neque preco nee exactor quicquam cum hominibus vel bonis ampüus
habeat ordinäre. Gaudebunt etiam ea Übertäte, qua ordo Cysterciensis in iudicio sanguinis
per omnia dominia nostra gaudet. Preterea, ut m sepedicta ecclesia m Hof nostre deposi-
tionis eterna memoria habeaturb, pro remedio nostre anime in villa PöröUch de predio
nostro Vrtberch quatuor marcarum redditus dicte ecolesie sie donamus, ut nobis transeun-

338. a) nostro predio -B b) fehlt BC.
339. a) A b) ha aus nie verb.
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tibus de medio huius vite ipsi ecclesie debeant deservire humiliter supplicantes, ut preci-
pue propter deum is, qui nobis successerit sive heres sive successor fuerit alienus, futurum
remedium sibi non attrahat, non diminuat, sed augmentet. Et ut predicta omnia sicut
expedit et est honor, inconvulsa et inviolabilia observentur, in testimonium et cautelam
predictam litteram scribi providimus et sigilli nostri munimine roborari. Testes etiam
sunt. Vlricus comes de Stemberch, Wernhardus Chnevzlo iudex Villacensis, Albertus
de Zyselberch, lulianus de Seburch, Gvndakarus de Werdenburch, Gotfridus de Trvch-
sen, Sivridus de Alpe, Gholo et Gerlochus fratres de Eberstein, Lvdwicus de Ghlamenstein,
Waltherus de Trvchsen, Hermannus Mank et alu quarn plures. Datum in villa Trvten-
dorf circa Grauens-tein, anno domini millesimo CC°LXVIIII°, V kal. iun., indictione XIIa.

Siegel Herzog Ulrichs an roten Seidenfäden gleich n. 11J2.

340.

König Ottokar bestätigt dem Kloster Oleink die ihm von Herzog Friedrich II. verliehenen
Privilegien unter Insertion der Urkunde von 1239 Sept. 6, BUB 2, 180 n. 339. Unter den
Zeugen: doininus Bryno Olomucensis episcopus et capitaneus Stirie, .. . Wlfingus de
Stvbenberch, Wemhardus comes de Phanneberch, ... Vlricus de Liehtenstein.

1269 Juni 12, Znaim.
Or. Lim LA (A).
OÖÜB 3, 365 n. 390. Kurz, Beiträge zur Geschichte des Landes ob der Enns 3, 351. - Reg.
Beg. Boh. 2, 253 n. 650; Krones MHVSt 22 (1874) 129 n. 80 und Forschungen l (1897)
547 n. 102.

341.

König OttoTcar bestätigt dem Bistum Seckau die inserierte Urkunde Herzog Friedrichs II.
für Seckaw von 1239 April 17, Ybbs, über das Patronat der Kirche St. Peter ob Judenbwrg.

1269 Juni 13, Znaim.

Kop. U. Jh. Graz LA Handschrift 50 f öl. 52' n. 103 (B), fol. 35' n. 55 (C); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 fol. 38' (D).
Reg. Reg. Boh. 2, 254 n. 652; Krones Forschungen l (1897) 547 n. 103. - Vgl. Ebner,
Btt. f. Heimatkunde 34 (1960) 42ff.
Nos Otakarus dei gracia rex Bohemie, dux Austrie et Stiriea ac marohio Morame

notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod privilegium concessum et
graciam factam ecclesie Seccouiensi et suis episcopis a, predecessore nostro felicis memorie
domino Friderico illustri quondam duce Austrie ipsius sigillis communitum et omni sui
parte salvum vidimus et legi nobis fecimus per omnia in hec verba: Folgt StüB 2, 482
n. 371; BUB 2, 177 n. 336.

Et quia privilegium huiusniodib a veritatis radice intelleximus et novimus proces-
sisse, ipsum ob reverenciam et honorem gloriose perpetueque virginis Marie genitricis dei
et augmentum salutis nostre ratum et gratum habendum duximus et habemus volentes
ecclesie nee non episcopis memoratis graciam in eodem privilegio sibi factam et ius datum
perc omnia inviolabiliter observari. In cuius rei evidenciam presens scriptum sigülorum
nostrorum munimine iussimus roborari. Datum in Znoym, anno domini ]V[°CG°LXVIIII°,
idus iunii.

342.

König OttoJcar bestätigt dem Bistum Seckau die inserierte Urkunde Herzog Friedrichs II.
/-ftr Swtcau von 1241 August 12, Dobl, über das Patronat der Kirche zu Dobl.

1269 Juni 13, Znaim.

341. a) Styrie G b) huius ÖD c) vorher inviolabiUter C.
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Kop. U. Jh. Graz LA Handschrift SO fol. 53 n. 104 (B), fol. 36 n. 56 (G); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 fol. 40 (D).
Keg. Keg. Boh. 2, 254 n. 652; Erones Forschungen l (1897) 547 n. 103.
Nos Otakarus dei gracia rex Boemie, dux Austrie et Styrie ac marchio M:orauie

notum facimus universis presentem litteram inspecturis, quod privilegium concessum et
graciam factam ecclesie Seccouiensi et suis episcopis a predecessore nostro felicis memorie
domino Friderico illustre quondam duce Austrie ipsius sigiüis commmiitum et omni sui
parte salvum vidimus et legi nobis fecimus per omnia in hec verba: Folgt StUB 2, 512
n. 399; BUB 2, 231 n. 387,

Et quia privilegium huiusmodia a veritatis radice mtelleximus et novimus proces-
sisse, ipsum ob reverenciam et honorem gloriose perpetueque virginis Marie genitricis dei
et augmentum salutis nostre ratum et gratum habendum duximus et habemus volentos
ecclesie neo non episcopis supradictis graciam m eodem privilegio sibi factam et ius datum
per omnia inviolabiliter observari. In cuius rei evidenciam presens scriptura sigillorum
nostrorum munimine iussimus roborari. Datum in Znoym,, anno domini M°GG°LXVIIII,
idus iunü.

343.

König Ottokar bestätigt und, erneut dem Bistum Seckau seine inserierte Urkunde von 1253
Mai 17, Leoben, über Besitz bei Leibnitz und 8t. Georgen an der Stiefing und das Dorf
Kaßnitz. 12G9 Juni 13, Znaim.

Kop. U. Jh. Graz LA Handschrift 50 fol. 52 n. 101 (B), fol. 34' n. 53 (0); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 fol, 40 (D).
Keg. ßeg. Boh. 2, 254 n. 652; Krones Forschungen l (1897) 547 n. 103.
Nos Otakarus dei gracia, rex Boemie, dux Austrie et Styrie ac marchio M:orauie

notum facimus universis presentes littoras inspecturis, quod privüegium a magnificencia
nostra quondam ooncessum ecclesie Seccouiensi et suis episcopis sigillis nostris communi-
turn et m nulla sui parte viciatum vidimus et legi nobis fecimus per omnia in heo verba:
Folgt StüB 3, 189 n. 122.

Et quia privüegium huiusmodia a veritatis radice nostraque donatione libera memi-
nimus et recognovimus processisse, ipsum ob reverenciam et honorem gloriose perpetue-
que vü-güus Marie genitricis dei et augmentum salutis nostre ratum, firmum et gratum
habendum duximus et habemus et tarn donationem prediotam quam privilegium testi-
monio presencium renovamus volentes ecclesie nee non episcopis supradictis gratiam
huius sibi factam et ius datum per omnia inviolabiliter observari. In cuius rei evidenciam
presens scriptum sigülorum nostrorum munimme iussimus roborari. Datum in Znoyne,
anno domini IM°GG°LXIX et idus iunü.

344.

König Ottokar bestätigt und erneuert dem Bistum Seckau seine inserierte Urkunde von
1254 Mai l, Wien, über das PatronatsrecM von Mutmannsdorf. 1269 Juni 13, Znaim.

Kop. U. Jh. Gras LA Handschrift 50 fol. 52' n. 102 (B), fol. 35 n. 54 (C); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 f öl. 38 (D).
Reg. Beg. Boh. 2, 254 n. 652; Kranes Forschungen l (1897) 547 n. 103.
Nos Otakarus dei gracia rex Boemiea, dux Austrie, Stirieb ac marchio Morauie

notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod privüegium a magnificencia

342. a) huius OD.
343. a) huius CD.
344. a) Bohemie CD b) Styrie G
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nostra quondam concessum ecclesie" Seccouiensi et suis episcopis sigillis nostris communi-
turn et m nulla sui parte viciatum vidimus et legi nobis fecimus per omnia in hec verba:
Folgt StüB 3, 211 n. 140.

Et quia privilegium huiusmodid a veritatis radioe nostraque donacione libera
meminimus et recognovimus processisse, ipsum ob reverenciam et honorem gloriose per-
petueque virginis Marie genitricis dei et augmentum salutis nostre ratum, firmum et
gratum habendum duximus et habemus et tarn donationem predictam quam privüegium
testimonio presenoium renovamus volentes ecclesie neo non episcopis memoratis hmus-
cemodi graciam a nostra celsitudine sibi factam et ius datum per omnia inviolabilitor
observari. In cuius rei evidenciam presentem paginam regle maiestatis nostre typario
mandavimus roborari. Datum in Zoym, anno domini miUesimo CCLXVIIII, id. iunii.

345.

Die Bischöfe (Konrad) von Freising, Peter von Passau, Bruno von Olmutz und (Wernhard)
von Seckau ^Secoviensis^ gewähren anläßlich der Weihe zweier Altäre der Kirche in Luka
einen Ablaß. ' 1269 Juni 13, Znaim.

Boczelc, 4. 26 n. 21. - Ausz. Beg. Boh. 2, 254 n. 653.

346.

Bischof Bruno von OlmUtz schlichtet den Streit zwischen Bischof W ernhard von Seckau und
Ortolf'von Strettweg über das Dorf Baßnitz derart, daß Ortolf gegen Verzicht auf seine
Ansprüche sechs Buben zu Lehen erhält. 1269 Juni 28, Badkersburg.

Or. Oraz Diözesanarchiv (A); Kop. 19. Jh. Graz LA, Bistum Seckau, Es. olim 815 fol.
4l (B).
Reg. Reg. Boh. 2, 255 n. 655; Kranes MHVSt 22 (1874) 129 n. 81 und Forschungen l
(1897) ~547 n. 104; Both, Österreichische Urbare 3fl, 193 A 212.
ßiickvermerk 14. Jh.: Arbitrium super vma Eevsentz inter ecclesiam Sekkouiensis et
Stretwiganos, ein weiterer Eückvermerk des 14. Jh. ist verblaßt.
Nos Brvno dei gracia Olomucensis epyscopus notum facimus universis presentes

literas inspecturis, quod cum super villa Rsevsentz inter dommum Wernhardum venera-
bilem epyscopum. Seccouiensem ex parte una et dominum Ortolfum de Stretwich ex
altera questio verteretur, ex eo videUcet quod ipsam viUam idem venerabilis epyscopus
dixit, proposuit et legittime comprobavit ex donatione domini nostri Ottachseri serenis-
simi regis Boemorum, ducis Aus-brie et Stirie ac marchionis SIorauie ab eo facta libera-
li-ber propter deum Seccouiensi epyscopatui attinere, dictus vero Ortolfus eandem sibi ab
ipso exceUentissimo domino memorato pro quinquaginta marcis argenti fuisse prius
asseruit obligatam, eadem questio de consensu partium predictarum nobis mediantibus
finaliter est decisa hoc modo scüicet, quod dictus Ortolfus eandem obUgationem sibi ut
asseruit competentem dimisit penitus absolutam et ad manus prefati domini Seocouiensis
epyscopi libere resignavit, et idem venerabilis epyscopus versa vice sex hubas in ipsa
viÜa sive redditus sex marcarum in denarüs ibidem prout idem epyscopus maluerit hos
assignans reservatis sibi et ecclesie Seccouiensi alüs cum suis attinentiis ibi sitis in feudum
ei dedit hac conditione interposita, quod eedem hübe seu redditus vacent penitus et
omnino et ad Seccouiensem epyscopatum libere revertantur, quandocumque idem venera-
bilis epyscopus Seccouiensis vel successor eius dicto Ortolfo vel eius heredibus solverit
triginta unam marcas argenti ponderis usualis. Factaque solutione huiusmodi quando^
cumque idem Seccouiensis epyscopus vel eins successor de piano et sine strepitu iudicii